
^  Asne
3.6.21.7

Firma: Společnost VMO Tomkovo náměstí Příloha č.7 Strana: 1 z 1

Změnový list

Evidenční číslo a název Stavby: Číslo SO/PS / Číslo ZBV:
1/42 Brno, - VMO, Tomkovo náměstí a Rokytová číslo Změny SO/PS:
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): třSO 351/001 0022.3
tř SO 351 - Přeložka vodovodu DN 800 -  Provazníkova ulice
Číslo a název podobjektu/rozpoětu:
tř SO 351 - Přeložka vodovodu DN 800 -  Provazníkova ulice

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 01.06.2021 (dále jen Smlouva):
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: Společnost VMO Tomkovo náměstí
Popis Změny: Iniciátor změny: Zhotovitel

Úsek č. 1 - přeložka vodovodu DN 800 v úseku VO04 - VO06 v délce 59 m:
Při realizaci nového vodovodu došlo v km 0,225 ke kolizi se stávajícím vodovodem LT DN 400.
V důsledku toho jsou navrženy změny oproti PDPS:
- obtok ocel DN 400 délky 51 m (SO 351.3)
- realizovat odbočení pro napojení vodovodů (SO 352 - DN400 a SO 356 DNI50).
Úsek č.2 - přeložka vodovodu DN 800 v úseku VO01 - VO04 a VO06 - V021:
V navržené trase bude vodovod křížit násyp sjezdu (v průchozím podchodu) a řeku Svitavu (uložení na lávce - SO 220). Kolizní 
místa budou řešena pomocí provizorních obtoků.
Původně plánovaný protlak litinového vodovodního potrubí DN 800 byl vzhledem k nalezení skalního podloží a kolizi se stávajícím 
vodovodním potrubím DN800 nahrazen provizorním obtokem ocel DN600 délky 165 m (SO 351.1). Po zprovoznění obtoku bylo 
možné realizovat vodovod TLT DN800 dle projektované trasy, vě. úseku původně navrženého provedení protlakem.
Další kolize se stávajícím vodovodem byla vyřešena propojem - ocel DN600 mezi stávající a novou armatumí komorou v délce 60m 
(SO 351.2).
Z důvodu změny - odlišně řešená rampa, dochází ke změně délky a konstrukce průchozího podchodu pod rampou, vě. podepření 
potrubí.
Výšková úprava vodovodu LT DN 100 - 9,0 m:
Na základě provedených sond byla zjištěna výšková kolize stáv. vodovodu DN100 s nově navrženou trasou SO 351 DN 600.
Výšková úprava plynovodu ocel DN 150 - 26,0 m:
Dtto úprava vodovodu. Pro nepřetržité zásobování plynem bylo nutné provést obtoky (by-passy). V místech křížení s SO 351 a SO 
309 byly osazeny chrániěky PE 225.
Zajištění stávajícího vodovodu pod tunelem (Provazníkova ul., stan.0,00km):
Provedeno před propojem pomocí mikropilot, ocelové konstrukce a betonových panelů v místě napojení.
Až po zprovoznění celé trasy vodovodu SO 351 bude možné odstranit veškeré ocelové obtoky a propoje, vě. stát. zajištění proviz. 
obtoků pomocí ocel. konstrukcí z 1-profilů ukotvených do bet. podpěrných bloků.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Zmčn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

-5 254 531,66 22 844 536,69 17 590 005,03

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou

Projektant (autorský dozor)

Supcrvize 

Správce stavby

datum Q 3 *11* 20221

datum i

datum Q 7 -1*1- 20221 .
Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provčrtíeny v
souladu s § 222 ZZVZ Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž
součástí je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě^pedotěeny.
Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle ěl. 13.2 Sml1”"’<"1, — m„
důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy. r ~

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele dle § 24 
Směrnice GŘ č .18/2017 v platném znění)

3 0. li. m
datum

Zhotovitel_______________________________

Paré: Správce stavby, Zhotovitel, Projektant, Supervize

» 3  ■ ® 2 ,

Číslo paré: 4



-e • Aspe
3.6.21.9

Firma: Společnost VMO Tomkovo náměstí Příloha č.9 Strana: 1

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 0022.3

Evidenční číslo a název Stavby:
1/42 Brno, - VMO, Tomkovo náměstí a Rokytová
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
tř SO 351 - Přeložka vodovodu DN 800 -  Provazníkova ulice

Změna soupisu prací (SO/PS) 

001

Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
tř SO 351 - Přeložka vodovodu DN 800 -  Provazníkova ulice
Poř. Množství Množství ve Množství Cena za Cena celkem Změny

Skupina Změn: 3

Změny Cena celkem Rozdíl cen Rozdíl cen
ě. Kód položky Název položky

pol.
1 2
1 014101.a

2 014101.b

8 12573.

9 13173.
10 13273.

70 14116R,

11 17120.

12 17411.

13 17511.

14 17581.

22 389385.

23 421125.

25 45157.

28 567306.

29 5774AE.

30 5774EG.

33 711111.

________________ 3___________
POPLATKY ZA SKLÁDKU 

POPLATKY ZA SKLÁDKU 

VYKOPÁVKY ZE ZEMNtKÚ A 
SKLÁDEK TŘ.I
HLOUBENI JAM ZAPAŽ INEPAŽ TŘ. I 

HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I 
NEPAŽ TŘ.I
PROTLAČOVÁNÍ LITINOVÉHO 
POTRUBÍ DN DO 800MM 
ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A 
NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ 
ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE 
ZHUTNĚNÍM
OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ SE 
ZHUTNĚNÍM
OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z 
NAKUPOVANÝ CH MATERIÁLŮ 
MOSTNÍ RÁMOVÉ KONSTRUKCE ZE 
ŽELEZOBETONU C30/37 VČETNĚ 
VÝZTUŽE
MOSTNÍ NOSNĚ DESKOVÉ KONSTR Z 
DÍLCŮ ŽELBET DO C30/37 (B37) 
PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z 
KAMENIVA TĚŽENÉHO 
VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY Z 
RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU 
VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY Z 
ASF BETONU ACO 11+, 11S 
VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY Z 
ASF BETONU ACP I6+, 16S 
IZOLACE BĚŽNÝCH KONSTRUKCÍ 
PROTI ZEMNÍ VLHKOSTI 
ASFALTOVÝMI NÁTĚRY

m.j.

4

ve Smlouvě

5

Změně rozdílu

6 7

m.j. v 
Kč 
8

ve Smlouvě v záporné v
Kě
9

Kč
10

kladné v ve Změně v celkem v celkem v
Kč
11

Kě
12

Kě
13

_%

14



Aspe Firma: Společnost VMO Tomkovo náměstí Příloha č.9 Strana: 2
3.6.21.9

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 0022.3
Evidenční číslo a název Stavby:
1/42 Brno, - VMO, Tomkovo náměstí a Rokytová
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
tř SO 351 - Přeložka vodovodu DN 800 -  Provazníkova ulice
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
tř SO 351 - Přeložka vodovodu DN 800 -  Provazníkova ulice

Změna soupisu prací (SO/PS) 

001

Skupina Změn: 3

Poř.
í .

pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství 
ve Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kě

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kě

Změny 
kladné v 

Kě

Cena celkem 
ve Změně v 

Kě

Rozdíl cen 
celkem v 

Kě

Rozdíl cen 
celkem v

%
1 8 10 11 12 13 14

34

35

36

37

38

39

40

71

42

43 

46

72

53

55

58

59

711112.

85134.

85158.

85160.

85227.

85234.

85258.

87483R.

891127.

891134.

891358.

894172.

899112.

89917.

899308.

899309.

IZOLACE BĚŽNÝCH KONSTRUKCÍ 
PROTI ZEMNÍ VLHKOSTI 
ASFALTOVÝMI PÁSY 
POTRUBÍ Z TRUB LITINOVÝCH 
TLAKOVÝCH HRDLOVÝCH DN DO 
200MM
POTRUBÍ Z TRUB LITINOVÝCH 
TLAKOVÝCH HRDLOVÝCH DN DO 
600MM
POTRUBÍ Z TRUB LITINOVÝCH 
TLAKOVÝCH HRDLOVÝCH DN DO 
800MM
POTRUBÍ Z TRUB LITINOVÝCH 
TLAKOVÝCH PŘÍRUBOVÝCH DN DO 
100MM
POTRUBÍ Z TRUB LITINOVÝCH 
TLAKOVÝCH PŘÍRUBOVÝCH DN DO 
200MM
POTRUBÍ Z TRUB LITINOVÝCH 
TLAKOVÝCH PŘÍRUBOVÝCH DN DO 
600MM
POTRUBÍ Z TRUB PLAST ODPAD DO 
DN 1200MM
Šo u p á t k a  d n  d o  ioomm

ŠOUPÁTKA DN DO 200MM 

MONTÁŽNÍ VLOŽKY DN DO 600MM 

ŠACHTY KANALIZAČ Z BETON DfLCÚ 
NA POTRUBf DN DO 1200MM 
POKLOPY LITINOVÉ SAMOSTATNÉ 

KOVOVÉ DOPLŇKY TRUB VEDENÍ 

DOPLŇKY NA POTRUBÍ - SIGNALIZAČ 
VODIČ
DOPLŇKY NA POTRUBf - VÝSTRAŽNÁ 
FÓLIE



^  Aspe Firma: Společnost VMO Tomkovo náměstí Příloha ě.9 Strana: 3
3.6.21.9

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 0022.3
Evidenční číslo a název Stavby:
1/42 Brno, - VMO, Tomkovo náměstí a Rokytová 
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
tř SO 351 - Přeložka vodovodu DN 800 -  Provazníkova ulice 
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
tř SO 351 - Přeložka vodovodu DN 800 -  Provazníkova ulice
Poř.

ě. Kód položky N ázev položky

pol.

1 2 3
61 899641. TLAKOVÉ ZKOUŠKY POTRUBÍ DN DO

200MM
62 899671. TLAKOVÉ ZKOUŠKY POTRUBÍ DN DO

600MM
63 899681. TLAKOVÉ ZKOUŠKY POTRUBÍ DN DO

800MM
64 89974. PROPLACH A DEZINFEKCE 

VODOVODNÍHO POTRUBÍ DN DO 
200MM

65 89977. PROPLACH A DEZINFEKCE 
VODOVODNÍHO POTRUBÍ DN DO 
600MM

66 89978. PROPLACH A DEZINFEKCE 
VODOVODNÍHO POTRUBÍ DN DO 
800MM

73 969272R. VYBOURÁNÍ POTRUBÍ DN DO 1200MM 
KANALIZAČ

N ové po ložky
124 02940. OSTATNÍ POŽADAVKY - 

VYPRACOVÁNÍ DOKUMENTACE 
(ZMĚNY)

111 11346.R ODSTRANĚNÍ KRYTU TRAMVAJOVÉ 
TRATĚ ZE ZÁDLAŽBOVÝCH PANELŮ 
VČET PODKL

126 13283. HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I 
NEPAŽ TŘ. II

112 18110. ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V 
HORNINĚ T Ř I

121 227831. MDCROPILOTY KOMPLET D DO
150MM NA POVRCHU

122 26175. VRTY PRO KOTV, INJEKT, MKROPIL 
NA POVR TŘ I A I I D  DO 300MM

123 272325. ZÁKLADY ZE ŽELEZOBETONU DO 
C30/37

Změna soupisu prací (SO/PS) 

001

Skupina Změn: 3

m.J.

Množství 
ve Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kě

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kě

Změny 
záporné v 

Kě

Změny 
kladné v 

Kě

Cena celkem 
ve Změně v 

Kě

Rozdíl cen 
celkem v 

Kě

Rozdíl cen 
celkem v

%
10 11 12 U 14



Aspe Firma: Společnost VMO Tomkovo náměstí Příloha č.9 Strana: 4
3.6.21.9

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 0022.3
Evidenční číslo a název Stavby:
1/42 Bmo, - VMO, Tomkovo náměstí a Rokytová
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
tř SO 351 - Přeložka vodovodu DN 800 -  Provazníkova ulice

Změna soupisu prací (SO/PS) 

001

Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
tř SO 351 - Přeložka vodovodu DN 800 -  Provazníkova ulice

Skupina Změn: 3

Poř. Množství Množství ve Množství Cena za Cena celkem Změny Změny Cena celkem Rozdíl cen Rozdíl cen
ě. Kód položky Název položky

p o l .

~ T 2 3
125

113

114

389385R.

512550.

521331.R1

115 545131.

116 56330.

MOSTNÍ RÁMOVÉ KONSTRUKCE ZE 
ŽELEZOBETONU C30/37 VČETNĚ 
VÝZTUŽE - STROP 
KOLEJOVÉ LOŽE - ZŘlZENf Z 
KAMENIVA HRUBÉHO DRCENÉHO 
(ŠTĚRK)
KOLEJ TRAMVAJOVÁ Z KOLEJNIC 
ŽLÁBKOVÝCH UŽITÝCH NA 
PRAŽCÍCH BETONOVÝCH ROZDĚLENÍ 
600 MM
SVAR KOLEJNIC (STEJNÉHO TVARU) 
ŽLÁBKOVÝCH JEDNOTLIVÉ 
VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI

m.j. ve Smlouvě Změně rozdílu m.j. v 
Kč 
8

ve Smlouvě v 
Kč 
9

záporné v 
Kč 
10

kladné v 
Kč 
11

ve Změně v celkem v celkem v
Kč
12

Kč
13

%
14

101

102

132

58300.

58301.

771215.R

143 85127.

140

141

142

133

134

85260.

86360.

863602.

87333.

87344.

KRYT ZE SINIČNÍCH DÍLCŮ (PANELŮ) 

KRYT ZE SINIČNÍCH DÍLCŮ (PANELŮ) 
TL 150MM
IZOLACE POTRUBÍ PROTI VODĚ A 
ZEM VLHKOSTI 
ASFALTOKAUČUKOVÁ PÁSKA 
POTRUBÍ Z TRUB LITINOVÝCH 
TLAKOVÝCH HRDLOVÝCH DN DO 
100MM
POTRUBÍ Z TRUB LITINOVÝCH 
TLAKOVÝCH PŘÍRUB DN DO 800MM 
POTRUBÍ Z TRUB OCELOVÝCH DN DO 
800MM
POTRUBÍ Z TRUB Z NEREZ OCELI DN 
DO 800MM
POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH 
TLAKOVÝCH SVAŘOVANÝCH DN DO 
150MM
POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH 
TLAKOVÝCH SVAŘOVANÝCH DN DO 
250MM-CHRÁNIČKA



Aspe Firma: Společnost VMO Tomkovo náměstí Příloha č.9 Strana: 5
3.6.21.9

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 0022.3
Evidenční číslo a název Stavby:
1/42 Bmo, - VMO, Tomkovo náměstí a Rokytová 
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
tř SO 351 - Přeložka vodovodu DN 800 -  Provazníkova ulice 
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
tř SO 351 - Přeložka vodovodu DN 800 -  Provazníkova ulice

Změna soupisu prací (SO/PS) 

001

Skupina Změn: 3

Poř.

ě.

pol.

Kód položky Název položky

1 2 3
129 891115. Šo u p á t k a  d n  d o  som m

103 891226. VENTILY DN DO 80MM - 
ODVZDUŠŇOVACÍ VENTIL

109 891227. VENTILY DN DO 100MM
131 891327. MONTÁŽNÍ VLOŽKY DN DO 100MM - 

MULTITOLERANČNÍ SPOJKA
104 891333. MONTÁŽNÍ VLOŽKY DN DO 150MM
105 89914. Ša c h t o v é  b e t o n o v é  s k r u ž e

SAMOSTATNÉ
135 899331. DOPLŇKY NA PLYN POTRUBÍ DN DO 

150MM - PROPOJE
144 89941. VÝŘEZ, VÝSEK, ÚTES NA POTRUBÍ DN 

DO 80MM
130 89942. VÝŘEZ, VÝSEK, ÚTES NA POTRUBÍ DN 

DO 100 MM
128 89943. VÝŘEZ, VÝSEK, ÚTES NA POTRUBÍ DN 

DO 150MM
136 899631. TLAKOVÉ ZKOUŠKY POTRUBÍ DN DO 

150MM
137 899639.R ZKOUŠKY n a  TRUBNÍM VEDENI
106 899661. TLAKOVÉ ZKOUŠKY POTRUBÍ DN DO 

400MM
107 89976. PROPLACH A DEZINFEKCE 

VODOVODNfHO POTRUBÍ DN DO 
400MM

117 921332.R MONTÁŽ TRAMVAJOVÝCH 
ZÁDLAŽBOVÝCH PANELŮ UŽITÝCH

118 931325. TĚSNĚNI DILATAČ SPAŘ ASF 
ZÁLIVKOU MODIFIK PRŮŘ DO 
600MM2

119 965010. ODSTRANĚNÍ KOLEJOVÉHO LOŽE A 
DRÁŽNÍCH STEZEK

m.j.

Množství 
ve Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kě

Změny 
záporné v 

Kě

Změny 
kladné v 

Kě

Cena celkem 
ve Změně v 

Kě

Rozdíl cen 
celkem v 

Kě

Rozdíl cen 
celkem v

%

10 11 12 13 14



Aspe Firma: Společnost VMO Tomkovo náměstí 

3.6.21.9
Příloha Č.9 Strana: 6

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 0022.3
Evidenční číslo a název Stavby:
1/42 Brno, - VMO, Tomkovo náměstí a Rokytová 
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
tř SO 351 - Přeložka vodovodu DN 800 -  Provazníkova ulice 
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
tř SO 351 - Přeložka vodovodu DN 800 -  Provazníkova ulice

Změna soupisu prací (SO/PS) 

001

Skupina Změn: 3

Poř.
6.

pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství 
ve Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kě

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

KČ

Změny 
kladné v 

Kě

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kě

Rozdíl cen 
celkem v

%
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

120

127

108

110

138

139

965114.R

96615.

969146.

969158.

969333.

969433.

DEMONTÁŽ ŽLÁBKOVÉ KOLEJE NA 
BETONOVÝCH PRAŽCÍCH 
ROZEBRÁNÍM DO SOUČÁSTI 
BOURÁNI KONSTRUKCI Z PROSTÉHO 
BETONU
VYBOURÁNÍ POTRUBÍ DN DO 400MM 
VODOVODNÍCH
VYBOURÁNÍ POTRUBÍ DN DO 600MM 
VODOVODNÍCH
VYBOURÁNÍ POTRUBÍ DN DO 150MM 
PLYNOVÝCH
PROPLACH PLYN POTRUBÍ DN DO 
150MM VZDUCHEM NEBO INERT 
PLYNEM

Celkem 36 687 728,77 -5 254 531,66 22 844 536,69 54 277 733,77 17 590 005,03 47,95

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

0  7  - 11-  2022
Datum:

0 3 ' - 1 1 -  2022
Datum:


